ambas en conjunto llamadas LAS PARTES, se conviene la celebración del 

presente boleto de compraventa y acta de entrega de posesión el que se regirá 

por las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: Objeto: La Municipalidad de Roldán vende a La Empresa, la fracción 

de terreno que tiene una superficie total de NUEVE MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y SIETE metros cuadrados (9277mts2), que es parte del dominio 

privado municipal, atento haberse visto desafectada la fracción al dominio 

público municipal, mediante ordenanza nº….. que se detallan a 

continuación, situadas en el Loteo Sector 46 identificado como Villa 

Eduardito, del distrito de Roldán, Departamento San Lorenzo, Provincia de

[...]

B18, B21 y B22, de 20mts de largo por 20 metros de ancho, la cual 

comprende un área de 400mts2. 

SEGUNDA: Precio-forma de pago: las partes fijan el precio de la presente 

compraventa en la suma de sesenta dólares estadounidenses (u$s 60.-) por 

metro cuadrado, lo que hace un total de u$s 556.620.- (quinientos cincuenta y 

seis mil seiscientos veinte dólares) según cotización oficial dólar tipo vendedor 

del Banco Nación. La misma se abonara en 36(treinta y seis) cuotas iguales, 

mensuales y consecutivas de u$s 15.461,66.- (quince mil cuatrocientos sesenta y 

uno c/66 dólares estadounidenses) venciendo la primera al momento de la 

firma del presente, en pesos equivale a la cotización oficial dólar tipo vendedor 

del Banco Nación y venciendo las restantes los días 10 de cada mes. 

TERCERA: Entrega de la posesión: